БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

22 ноября 2023 года                                                                               № 31

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского

городского округа от 24 октября 2019 года № 252 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств

им. В.Ф. Трутовского» Грайворонского городского округа

(в редакции от 13 февраля 2020 г. № 297, от 24 декабря 2020 г. № 371,

от 27 октября 2021 г. № 468, от 24 февраля 2022 г. № 499,

от 28 февраля 2023 г. № 601)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Белгородской области

от 13 ноября 2023 года № 628-пп «О внесении изменений в постановление

Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года № 159-пп», Уставом

Грайворонского городского округа

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа

от 24 октября 2019 года № 252 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детская школа искусств им. В.Ф. Трутовского» Грайворонского

городского округа (в редакции от 13 февраля 2020 г. № 297, от 24 декабря

2020 г. № 371, от 27 октября 2021 г. № 468, от 24 февраля 2022 г. № 499,

от 28 февраля 2023 г. № 601) следующие изменения:

- подпункт 6.6 Положения об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа

искусств им. В.Ф. Трутовского» Грайворонского городского округа изложить в

следующей редакции:

2

«6.6. Должностные оклады руководящих работников устанавливаются

в зависимости от группы по оплате труда руководителей с учетом требований

к квалификации согласно Таблице 3.

Таблица 3

№

п/п

Наименование должности и

требования к квалификации

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда руководителей

I II III IV

1. Директор, соответствующий занимаемой

должности:

- со стажем работы в должности свыше 5

лет;

- вновь принятые и со стажем работы в

должности до 5 лет

16 644

15 060

15 060

13 949

13 949

12 997

12 997

12 046

2. Заместитель директора:

- со стажем работы в должности до 5 лет;

- со стажем работы в должности 5 лет  и

более

12 657

13 969

11 719

12 657

10 922

11 719

10 125

10 922

3. Главный: экономист, инженер, механик,

старший мастер:

- имеющий среднее профессиональное

образование

- имеющий высшее профессиональное

образование

11 740

13 060

10 911

11 740

10 250

10 911

9 424

10 250

- приложение №1 к Положению об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств им. В.Ф. Трутовского» Грайворонского городского

округа изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября

2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом

издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Грайворонского городского округа

(grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по нормативно-

правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав

граждан, соблюдению правил депутатской этики (Шевченко В.В.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                     А.Ю. Попов

3

 Приложение

к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от « 22 » ноября 2023г. № 31

 Приложение №1

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская

школа искусств им. В.Ф. Трутовского»

Грайворонского городского округа

Установление базовых должностных окладов по профессиональным

квалификационным группам должностей работников

№

п/п
Наименование должностей работников

Размер

базового

должностного

оклада в

рублях

1.Административный персонал
1. Руководитель структурного подразделения

организации образования:

- в организации, отнесенной к IV группе по оплате

труда руководителей;

- в организации, отнесенной к III группе по оплате

труда руководителей;

-  в организации, отнесенной ко II группе по оплате

труда руководителей;

-  в организации, отнесенной ко I группе по оплате

труда руководителей.

10 436

11 266

12 167

13 106

2. Художественный руководитель:

- в культурно-просветительных учреждениях и

организациях, отнесенных к IV группе по оплате

труда руководителей;

- в культурно-просветительных учреждениях и

организациях, отнесенных к III группе по оплате

труда руководителей;

9 590

9 772

4

- в культурно-просветительных учреждениях и

организациях, отнесенных ко II группе по оплате

труда руководителей;

- в культурно-просветительных учреждениях и

организациях, отнесенных к I группе по оплате

труда руководителей

10 436

11 282

3. Заведующий хозяйством 9 590
4. Начальник (заведующий) отдела:

- при выполнении обязанностей начальника отдела

организации, отнесенной к III группе по оплате

труда руководителей;

- при выполнении обязанностей начальника отдела

организации, отнесенного ко II группе по оплате

труда руководителей;

- при выполнении обязанностей начальника отдела

учреждения, отнесенного к I группе по оплате труда

руководителей

9 590

10 436

12 167

2.Педагогические работники
5. Музыкальный руководитель:

- без квалификационной категории;

- I квалификационная категория;

- высшая квалификационная категория

11 740

12 673

13 771

6. Педагог дополнительного образования:

 - без квалификационной категории;

- I квалификационная категория;

 - высшая квалификационная категория

11 740

13 653

14 816

7. Концертмейстер:

- без квалификационной категории;

- I квалификационная категория;

- высшая квалификационная категория

11 740

13 653

14 816

8. Методист:

- без квалификационной категории;

- I квалификационная категория;

- высшая квалификационная категория

11 740

13 653

14 816

9. Педагог-психолог:

- без квалификационной категории;

- I квалификационная категория;

- высшая квалификационная категория

12 673

13 653

14 816

10. Преподаватель:

- без квалификационной категории;

- I квалификационная категория;

- высшая квалификационная категория

11 740

13 653

14 816

5

11. Заведующий учебной частью 12 237

3.Специалисты и учебно-вспомогательный персонал
12. Специалист (в том числе: по охране труда,

технический, маркетолог, менеджер, аранжировщик,

заведующий постановочной частью):

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию;

9 590

10 004

11 762

13. Заместитель директора по административно -

хозяйственной части:

- в организациях, отнесенных к IV группе по оплате

труда руководителей;

-в организациях, отнесенных к III группе по оплате

труда руководителей;

-в организациях, отнесенных ко II группе по оплате

труда руководителей;

-в организациях, отнесенных к I группе по оплате

труда руководителей

11 756

12 710

13 713

14 766

14. Заместитель директора (по административно -

хозяйственной части):

- без категории;

- имеющий I квалификационную категории;

- имеющий высшую квалификационную категорию

12 710

13 713

14 766

15. Секретарь учебной части:

- имеющий среднее (полное) общее образование;

- имеющий среднее профессиональное образование;

- имеющий высшее профессиональное образование

9 590

10 089

10 625

16. Заведующий учебной частью 11 599

17. Бухгалтер:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

9 590

10 526

11 762

18. Экономист:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категории

9 590

10 526

11 762

19. Инженер:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

9 590

10 526

11 762

20. Механик

6

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

9 590

9 772

10 707

21. Художник (художник-модельер):

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую категорию

9 590

10 340

10 707

11 762

22. Мастер (по различным профилям работы):

- имеющий среднее специальное образование и

опыт работы по профилю в учреждениях культуры,

образования, других аналогичных учреждениях,

занятый любительским творчеством на дому;

- имеющий высшее специальное образование;

- имеющий высшее специальное образование или

выдающийся самобытный умелец по профилю в

учреждениях культуры, образования, других

аналогичных учреждениях, занятый любительским

творчеством на дому

11 706

12 941

14 044

23. Закройщик 9 590

24. Юрисконсульт:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию

- имеющий I квалификационную категорию

9 590

10 234

11 726

25. Дирижер 9 590

26. Электроник:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

9 760

11 237

13 713

27. Программист:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

9 750

11 237

13 713

28. Режиссер (режиссер-постановщик), постановщик,

хореограф, звукорежиссер:

- режиссер, дирижер, балетмейстер, хормейстер III

категории, художник-руководитель студии

изобразительного и декоративно-прикладного

искусства, фотограф-художник, имеющий среднее

специальное образование и работу в

художественных коллективах, имеющих звание

9 760

7

«Народный», «Образцовый», и в профессиональных

творческих коллективах;

- режиссер, балетмейстер, хормейстер II категории,

художник-руководитель студии изобразительного и

декоративно-прикладного искусства, фотограф-

художник, имеющий высшее специальное

образование и работу в художественных

коллективах, имеющих звание «Народный»,

«Образцовый», или в профессиональных творческих

коллективах;

- режиссер, балетмейстер, хормейстер I категории,

художник-руководитель студии изобразительного и

декоративно-прикладного искусства, фотограф-

художник, имеющий высшее специальное

образование и работа в художественных

коллективах, имеющих звание «Народный»,

«Образцовый» или в профессиональных творческих

коллективах

10 707

11 762

29. Документовед:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

9 590

10 123

11 762

30. Специалист по кадрам 10 436

31. Администратор 9 590

32. Старший администратор 9 768

33. Пресс-секретарь 9 590

34. Секретарь-референт 9 590

4. Технические исполнители и обслуживающий персонал
35. Документовед,

делопроизводите

ль

Требования к квалификации:

общее среднее образование и

индивидуальное обучение не

менее 3 месяцев

9 590

36. Секретарь Требования к квалификации:

общее среднее образование и

индивидуальное обучение не

менее 3 месяцев

9 590

37. Секретарь-

машинистка

Требования к квалификации:

общее среднее образование и

специальная подготовка по

установленной программе

9 590

38. Кассир (включая

старшего)

Требования к квалификации:

общее среднее образование и

8

индивидуальное обучение не

менее 3 месяцев.

- при выполнении должностных

обязанностей кассира;

- при выполнении должностных

обязанностей старшего кассира

9 590

9 772

39. Настройщик

музыкальных

инструментов

9 590

40. Водитель

автобуса

При наличии у водителя

категории «Д»

10 093

41. Водитель

автомобиля

9 627

42.
Гардеробщик

9 590

43. Костюмер

9 590

44. Дворник

9 590

45. Оператор

котельной

9 590

46. Слесарь по

обслуживанию и

ремонту

оборудования

При работе в котельной

9 590

47. Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий:

высшей разряд

9 785

48. Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

текущему

ремонту зданий

9 590

49. Слесарь,

слесарь-

ремонтник

9 590

50. Слесарь-

сантехник

9 590

51. Электрик  9 590

52. Осветитель  9 590

9

53. Звукооператор  9 590

54 Сторож (вахтер)  9 590

55. Уборщик

служебных

помещений

9 590

56. Уборщик

территорий

9 590

57. Швея  9 590

58. Вахтер  9 590

Примечание: По рабочим специальностям, имеющим квалификационный разряд по

специальности выше IV разряда, базовый должностной оклад устанавливается по должности

"Рабочий по обслуживанию и текущему ремонту зданий, сооружений и оборудования

(высококвалифицированный)".

Базовый должностной оклад заместителю директора по административно-

хозяйственной части на момент окончания срока действия категории устанавливается в

размере базового должностного оклада в соответствии с отнесением учреждения к  группе по

оплате труда.